平成 18 年 11 月 6 日

各 位

会 社 名 ミサワホームホールディングス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 水 谷 和 生

（コード番号 1722 東証・大証・名証第１部）

問合せ先 執 行 役 員 赤 松 哲 男

（TEL．03-3345-1111）

当社子会社（ミサワホームサンイン株式会社）の業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、当社子会社であるミサワホームサンイン株式会社の

平成 18 年 5 月 12 日に公表した平成 19 年 3 月期（平成 18 年 4 月 1 日～平成 19 年 3

月 31 日）の中間及び通期の業績予想を別添資料のとおり修正いたしましたのでお知

らせいたします。

以 上

平成 18 年 11 月６日

各      位

会 社 名  ミサワホームサンイン株式会社

代表者名  代表取締役社長 金澤 泰治

（ＪＡＳＤＡＱ・コード 1741）

問合せ先  取締役常務執行役員

下田 正彰

（TEL．0857－23－2000）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成18年５月12日に公表いたしました平成19年３月期（平成18年４

月１日～平成19年３月31日）に関する業績予想を下記の通り修正いたします。

記

１. 平成19年３月期中間業績予想数値の修正（平成18年４月１日～平成18年９月30日）

（単位：百万円、％）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）

（平成 18 年５月 12 日公表） 3,100 60 60

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 2,246 △25 △70

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △854 △85 △130

増 減 率 △27.5 － －

前期（平成 18 年３月期中間）実績 3,233 36 48

２. 平成19年３月期通期業績予想数値の修正（平成18年４月１日～平成19年３月31日）

（単位：百万円、％）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）

（平成 18 年５月 12 日公表） 6,300 210 210

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 5,400 125 80

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △900 △85 △130

増 減 率 △14.2 △40.5 △61.9

前期（平成 18 年３月期）実績 6,220 133 205

３. 修正の理由

現在当社におきましては、分譲依存型から注文住宅請負事業中心へと販売施策を転換すべく

注力しておりますが、当中間期においては、ここ最近の主に地元工務店を中心とした建売住宅

の低価格販売競争激化により、当社の分譲事業における落ち込みが予想以上であったこと、ま

た競合各社との商談の激化により注文住宅請負受注も大きく苦戦したことから、売上高、利益

とも公表数値を下回る見込みであります。通期におきましても当中間期における業績見込み及

び受注状況等を勘案し、修正するものであります。

※ 上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要因に

係る本資料発表日現在における仮定を前提としております。実際の業績は、今後様々な要因によって大き

く異なる結果となる可能性があります。
以  上